
СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 03.09.2012 №26
п. Заводской

О Порядке утверждения уставов
муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования «Заводское сельское поселение»

В целях совершенствования правового регулирования в сфере управления и распоряжения
муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Заводское сельское поселение», в
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», Уставом муниципального образования «Заводское сельское поселение», письмом
прокуратуры Парабельского района Исх. №17-2012 от 02.04.2012,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок утверждения уставов муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования «Заводское сельское поселение» согласно приложению № 1.
2 Настоящее решение официально опубликовать в бюллетене Совета Заводского сельского
поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию.

Глава поселения Л.В. Савельева



2

Приложение № 1
к решению Совета поселения

от 03.09.2012 №26

Порядок утверждения уставов
муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

«Заводское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок утверждения уставов муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования «Заводское сельское поселение» (далее – устав, муниципальное
предприятие) устанавливает процедуру утверждения уставов, а также внесение изменений в устав.
2. Проект устава разрабатывает уполномоченное должностное лицо Администрации Заводского
сельского поселения. Проект изменений в Устав разрабатывает муниципальное предприятие.
3. Устав должен содержать сведения, предусмотренные Федеральным законом от 14.11.2002
№161«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».
4. Устав, а также изменения в устав утверждаются Администрацией Заводского сельского
поселения путем проставления на первой странице (титульном лице) устава специальной надписи
(штампа) с указанием наименования Администрации Заводского сельского поселения и датой
утверждения устава, скрепленной подписью Главы муниципального образования Заводского
сельского поселения.


